
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

ČÍSLO 10/2024 
Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

BRES20241012003 
Celozrnná káva 
Španělská firma, která vyrábí kávu a nabízí široký sortiment celozrnné kávy (přírodní, speciální 
espresso a bezkofeinová), hledá mezinárodní spolupráci. Všechny výrobky jsou baleny pod její vlastní 
značkou. Společnost se specializuje na kanály Horeca & Retail, a proto hledá společnost, která se 
zabývá těmito kanály, má zájem o smlouvy o obchodním zastoupení.  
 
BRES20241012002 
Mikro kontrolér 
Španělská společnost specializující se na návrh a vývoj produktů a řešení internetu věcí, hledá 
dodavatele mikro kontrolérů s referenčním označením PGA460TPWR. 
 
BRDK20241011008 
Kovové fólie 
Dánská společnost se specializuje na používání kovových fólií pro tepelně izolační výrobky, které se 
používají v různých průmyslových odvětvích. Aby zvýšila odolnost svého dodavatelského řetězce, 
hledá evropské dodavatele kovových fólií. 
 
BRRO20241011005 
Líčidla a kosmetika 
Rumunský internetový obchod s kosmetikou, jehož cílem je poskytovat zákazníkům vybraný 
sortiment prémiových produktů pro líčení a péči o pleť. Hledá dodavatele produktů, které inspirují k 
sebevědomí a sebevyjádření, od odvážného make-upu až po omlazující péči o pleť. 
 
BRFR20241009024 
Bezpečnostní poplašný systém  
Francouzská společnost prodává elegantní osobní bezpečnostní zařízení vysoké kvality pro 
bezpečnost sportovních nadšenců nebo chodců. Aktuálně hledá poskytovatele kapesního 
přenosného a dobíjecího zařízení se zvukovým poplašným systémem (130 dB) a oslňujícím světelným 
zábleskem v případě nouze. Smlouva s výrobcem, velkoobchodníkem nebo dovozcem kvalitních 
osobních bezpečnostních zařízení splňujících předpisy CE a RoHS. 
 
BRIE20241009023 
Omítací pomůcky 
Irský výrobce unikátní patentované tesařské/omítací pomůcky, která urychluje a usnadňuje přesné 
řezání rovných linií, hledá subdodavatele pro výrobu výrobku, případně dodavatele dílů. 
 

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


BRGB20241008016 
Sterilní injekční léčiva 
Anglická firma pracující v oblasti zdravotnických technologií hledá dohodu o outsourcingu se smluvní 
výrobní organizací s odbornými znalostmi v oblasti výroby sterilních injekčních léčiv.  
 
BRBG20241008001 
Margarín 
Bulharská obchodní společnost, která spolupracuje s řadou bulharských pekáren, hledá dodavatele 
vysoce kvalitního margarínu s min. 80 % tuku. Požadavkem je navázat dlouhodobý vztah pro 
dodávky. 
 
BRSE20241007024 
Silikonové náramky 
Švédská společnost s vlastním vývojem zařízení, které uchovává osobní lékařské informace, hledá 
výrobce pro své silikonové náramky s integrovanými destičkami z nerezové oceli. 
 
BRPL20241007005 
Šití na zakázku 
Polská šicí firma, specializující se na vysoce kvalitní výrobky pro domácí mazlíčky a bytové dekorace, 
hledá partnery se zájmem o šicí služby. 
 
BRGB20241004012 
Dodávka textilu 
Britská značka udržitelné módy usiluje o spolupráci s evropskými výrobci textilu, který již nemá smysl 
používat a byl by stejně vyřazen. 
 
BRSI20241003001 
Certifikace UL (Underwriters Laboratories) 
Slovinská společnost se zabývá výrobou elektrických řídicích systémů pro všechny typy strojů a 
zařízení, jakož i projekcí, programováním, zapojováním strojů a zařízení, elektrickými měřeními a 
inženýringem. Má zájem o partnera, který by poskytoval certifikaci UL (Underwriters Laboratories) 
pro americký trh. Společnost usiluje o spolupráci prostřednictvím obchodní smlouvy. 
 
BRRO20241002006 
Zpracování ovoce a zeleniny 
Rumunská potravinářská a nápojářská společnost hledá výrobce zařízení na zpracování ovoce a 
zeleniny, výstavbu chladírenského skladu, výroba šťáv na klíč. Zájem o linku na balení čerstvého i 
mraženého ovoce. Hledá výrobce chladírenských jednotek (0-4 °C a -18 °C), skladů, zařízení IQF. 
 
BRTR20241001022 
Stavební materiál 
Turecká společnost, která se specializuje na výrobu desek z vláknocementu, hledá firmy pro řízení 
doplňkových činností v oblasti distribuce, propagace a prodeje stavebních materiálů z vláknocementu 
na exportních trzích. 
 
BRSI20241001018 
Nosník 
Slovinská společnost, která se zabývá projektováním a výstavbou průmyslových zařízení (linka na 
výrobu kamenné a skelné vlny a finalizace výrobků z kamenné vlny), průmyslových zařízení (sušárny, 
dopravníky, ventilátory), hledá partnera, který by dodal nosník z uhlíkových vláken na zakázku o délce 
6 m. 
 



BRIE20241001015 
Hračky, knihy 
Irská firma, která se specializuje na design sady dětských hraček a knih, hledá obchodní dohodu s 
evropským výrobcem hraček/knih. 
 
BRDE20240930009 
Koberce, rohože 
Německá firma hledá evropské dodavatele koberců, rohoží, rohožek, lapačů nečistot zachycujících 
nečistoty pro vstupy do budov. 
 
BRPT20240927018 
Stojany na kola 
Portugalská firma navrhuje a vyrábí vybavení pro ulice a veřejná prostranství s cílem podpořit 
používání jízdních kol a mikro mobility. Zájem o kontakt s obchodními zástupci pro výrobky jiných 
společností, který by mohl zařadit do svého portfolia. 
 
BRES20240927016 
Kyberbezpečnost 
Španělský poskytovatel řešení kybernetické bezpečnosti hledá partnery pro společný vývoj komplexní 
platformy kybernetické bezpečnosti s umělou inteligencí, která se zaměřuje na komplexní ochranu s 
detekcí hrozeb v reálném čase pro podniky s distribuovanými nebo vzdálenými týmy. 
 
BRSK20240925009 
Výrobky pro péči o automobily 
Slovenské detailingové studio se zaměřuje na profesionální čištění a vnější ošetření automobilů. 
Firma hledá obchodního partnera, který by mohl dodávat nářadí a výrobky pro čištění a mytí 
automobilů. Společnost nabízí spolupráci na základě dodavatelské smlouvy. 
 
BRDE20240923007 
Sauny 
Německá společnost hledá zkušené dodavatele/výrobce vysoce kvalitních venkovních saun.   
Sortiment výrobků zahrnuje různé typy prefabrikovaných saun v různých délkách a konfiguracích, 
včetně saun v sudech, saun v krychli a iglú. 
 
BRRO20240917007 
Ploché výrobky 
Rumunský výrobce profilů pro vyztužení plastových oken, svařovaných trubek, vlnité lepenky, 
abkantových profilů, vlnitého plechu, obkladových desek má zájem o spolupráci při nákupu plochých 
výrobků. 
 
BRDE20240916009 
Doplňky stravy 
Německý start-up hledá dodavatele pro vývoj a výrobu svých doplňků stravy a udržitelných 
obalových řešení. Firma vyvíjí šumivé tablety pro sportovce a hledá dodavatele pro vývoj produktů i 
udržitelných obalových řešení. Požaduje partnery, kteří pomohou vytvořit malosériovou výrobu 
podle specifických pokynů s možností rozšíření na velkosériovou výrobu. 
 
BOFR20241003004 Mobilní židle proti únavě na letištích  
Francouzský malý a střední podnik vyvinul víceúčelové vozidlo pro pěší, které cestujícím umožňuje 
lepší mobilitu na letištích. Tato ekologická, kompaktní, protiúnavová pojízdná židle umožňuje 
cestujícím snadnou navigaci jak ve vnitřních prostorách, tak i na venkovních plochách, včetně letištní 
plochy. Po úspěšném nasazení svého inovativního řešení mobility na francouzských letištích se 



společnost nyní snaží rozšířit jeho prodej prostřednictvím obchodních dohod s dalšími letišti v 
Evropě. Další podrobnosti ZDE  
 
ArianeGroup Call for Expressions of Interest (Poptávka je platná do 22.10.2024) 
Zapojte se do výzvy k vyjádření zájmu o spolupráci se zástupci světového lídra v oblasti přístupu do 
vesmíru, která je aktuálně otevřena pro možnost kooperace na 33 tématech, rozdělených do 8 
poptávaných skupin (některá jsou určena pro kosmické společnosti; některá pro průmyslové / 
mezisektorové firmy), konkrétně v oborech tepelné a mechanické výrobky, pohon, avionika, funkční a 
pozemní vybavení, data v produkci, výroba, automatizované měření a testování úniků, softwarové 
řešení pro sledování odolnosti dodavatelského řetězce a environmentální monitorování během 
přepravy. Další podrobnosti na hrdlicka@rhkbrno.cz 
 
Mezinárodní spolupráce v sektoru Aerospace & Defence 
Seznamte se s podzimními nabídkami obchodní i technologické spolupráce od firem a institucí se 
sídlem v EU z oblasti letectví, vesmíru, bezpečnosti a obrany, které hledají nové partnery i v ČR. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Obchodní příležitosti z Izraele 
Naši partneři z Federace izraelských obchodních komor si Vám dovolují představit aktuální nabídky a 
poptávky izraelských firem, které mají zájem o mezinárodní spolupráci a nabízí také možnost 
zveřejnit i váš kooperační profil. Další podrobnosti ZDE 
 
Kolumbijské kooperační nabídky  
Kolumbijská databáze malých a středních podniků je komplexní, odvětvově různorodá platforma, 
která představuje tamní firmy, které jsou připraveny na mezinárodní spolupráci. Každý profil je 
přizpůsoben tak, aby vyzdvihl jejich připravenost na globální partnerství, a zaměřuje se na klíčové 
aspekty spolupráce, jako je rozvoj podnikání, inovace a rozšíření trhu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nabídky spolupráce z Japonska 
Japonští kolegové z EU-Japan Centre for Industrial Cooperation nás pravidelně informují o nabídkách 
spolupráce od tamních firem, které hledají zahraniční partnery, distributory a obchodní zástupce v 
EU. Další podrobnosti ZDE 
 
 

AKTUÁLNÍ AKCE 2024 
 

 
O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů EU-Japan Centre for Industrial Cooperation, prostřednictvím 
kterých získáte praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další podrobnosti ZDE 
 
Doing business in the United States: what you need to know about the US immigration rules 
Tento online seminář v rámci série „Embracing global markets“ poskytne 17. října 2024 přehled 
klíčových novinek v oblasti imigrace podnikatelů v USA, včetně informací jaké vízum je pro vás 
vhodné, určení, zda jsou pracovní víza nutná pro všechny vedoucí pracovníky, nebo zda se na ně 
vztahují vstupy pro obchodní návštěvníky. Dále zahrne téma imigrační překážky včetně problémů s 
vízy H-1B a L-1, rodinné záležitosti: řešení obav týkajících se víz pro manžele, partnery a děti nebo 
časový harmonogram vízových požadavků na základě zřízení společnosti a investic v USA. Další 
podrobnosti ZDE 
 

https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/innovative-french-sme-offers-mobile-anti-fatigue-chair-airports-through
mailto:hrdlicka@rhkbrno.cz
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7475-mezinarodni-spoluprace-v-sektoru-aerospace-defence
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/5728-obchodni-prilezitosti-z-izraele
https://eencolombia.com/marketplace
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6894-nabidky-spoluprace-z-japonska
https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events
https://een.ec.europa.eu/doing-business-united-states-what-you-need-know-about-us-immigration-rules


Bezpečnost práce a zdraví pracovníků v digitálním věku 
Tradiční webinář na téma bezpečnosti práce a zdraví pracovníků v digitálním věku, který se bude 
konat 21. října 2024, je organizován Centrem pro regionální rozvoj ČR ve spolupráci se Svazem 
průmyslu a dopravy ČR jako součást širší kampaně „Zdravé pracoviště: Bezpečná a zdravá práce 
v digitálním věku“. Cílem je zvýšit povědomí o dopadech digitalizace na bezpečnost a zdraví při práci 
a nabídnout praktická řešení pro moderní pracoviště. Další podrobnosti ZDE 
 
Turecká podnikatelská mise výrobců kovových výrobků a surovin do ČR 
Istanbulská asociace exportérů železných a neželezných kovů za podpory Ministerstva obchodu 
Turecké republiky zve 22. října 2024 do Prahy, kde budete mít možnost se setkat s 10 tureckými 
výrobci kovových výrobků a surovin a objevit široký sortiment měděných výrobků z Turecka. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Smart Business Festival CZ 2024 
Chcete využít nových technologií a trendů k růstu své firmy? Smart Business Festival CZ vám ukáže, 
jak přeměnit výzvy v příležitosti. 10. jubilejní ročník této akce v Praze přinese 23. října 2024 
nejčerstvější novinky o projektech a službách na podporu chytrého českého podnikání! Dozvíte se, jak 
konkrétní firmy úspěšně řeší problémy kyberbezpečnosti, zvyšují svou odolnost a implementují 
udržitelná řešení a odnesete si konkrétní tipy a nástroje, které můžete ihned využít ve své firmě. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Doing business in New Zealand: how to exploit the EU-New Zealand Trade Agreement 
Obchodní dohoda mezi EU a Novým Zélandem vstoupila v platnost 1. května 2024.  Očekává se, že 
dále podpoří stabilní růst dvoustranného obchodu, přičemž prognózy hovoří o 30% nárůstu objemu 
obchodu. Předpokládá se, že samotné odstranění cel ušetří podnikům 140 milionů eur ročně. Kromě 
toho by se investice EU na Novém Zélandu mohly v nadcházejících letech zvýšit o více než 80 %. Díky 
stabilitě a jistotě, které dohoda poskytuje, se očekává také nárůst obchodu se službami. Tento 
webinář v rámci série série „Embracing global markets“ má evropským podnikům pomoci zorientovat 
se v dohodě a využít jejích výhod. Připojte se 24. října 2024 mezi účastníky a získejte cenné informace 
o příležitostech, které tato významná dohoda o volném obchodu nabízí. Další podrobnosti ZDE 
 
Dual-Use Technologies 2024 "The Space Economy: Driving Transformation" 
Připojte se k našim španělským kolegům a zúčastněte se 29.–31. října 2024 v Seville poutavých 
panelových diskusí a cílených individuálních setkání, abyste získali klíčové poznatky a navázali cenné 
kontakty. Tato akce je otevřena účastníkům z výzkumných center, malých a středních podniků, 
univerzit, velkých průmyslových podniků, inkubátorů, start-upů, inovátorů, tvůrců politik, institucí, 
investorů, sdružení a všem odborníkům působícím v oblasti vesmíru a obrany. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní příležitosti v zemích Beneluxu (přihlášky do 25.10.2024) 
Ve spolupráci s Odborem ekonomicko-vědecké diplomacie Ministerstva zahraničních věcí ČR si vás 
dovolujeme pozvat na seminář o aktuálních obchodních a investičních příležitostech pro české firmy 
na trzích v Belgii, Nizozemsku a Lucembursku, který proběhne 31. října 2024 na RHK Brno. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Nařízení o odlesňování – dotkne se vaší firmy? 
Tuzemské firmy čeká náročný úkol. Do konce letošního roku budou muset vyhovět evropskému 
nařízení proti odlesňování pod zkratkou EUDR. Podnikům na přípravu složitého procesu již mnoho 
času nezbývá, proto můžete využít pro více informací seminář, který proběhne 5. listopadu 2024 na 
RHK Brno. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/event/webinar-o-bezpecnosti-prace/
https://mailchi.mp/e5f93aa9cfdd/629fz0ajbk
https://smartbusinessfestival.cz/
https://een.ec.europa.eu/doing-business-new-zealand-how-exploit-eu-new-zealand-trade-agreement
https://dualuse2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/obchodni-prilezitosti-v-zemich-beneluxu
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/narizeni-o-odlesnovani-jak-se-to-dotkne-vasi-firmy


IP Horror Stories from around the world 
Připojte se 31. října 2024 k webináři, otevírajícím „hororové příběhy o právech duševního vlastnictví z 
celého světa“, který se bude zabývat skutečnými příklady katastrof v oblasti práv duševního 
vlastnictví. Od nákladných bitev o ochranné známky až po prozrazení obchodního tajemství, které 
vedlo k rozbouřeným obchodním vodám. Seznámíte s celosvětovými hrůznými právními nočními 
můrami, které se mohou stát, pokud nejsou práva duševního vlastnictví řádně spravována. Budete 
mít jedinečnou příležitost poučit se z chyb společností a jednotlivců, kteří se stali obětí nástrah 
duševního vlastnictví, a objevit praktické strategie ochrany vlastních výtvorů a inovací 
prostřednictvím 5 reálných příkladů, které vám přinesou asistenční služby EU pro Afriku, Čínu, Indii, 
Latinskou Ameriku a jihovýchodní Asii v oblasti IPR. Další podrobnosti ZDE 
 
MEDICA Healthcare Brokerage Event 2024 (přihlášky do 13.11.2024) 
Staňte se součástí předního světového veletrhu zdravotnické techniky, elektromedicínského i 
laboratorního vybavení, diagnostiky a léčiv. MEDICA se koná společně největší výstavou dodavatelů 
pro medicínu COMPAMED, která návštěvníkům zpřístupňuje celý řetězec zdravotnických výrobků a 
technologií. Letošní ročník se uskuteční 11.–14. listopadu 2024 v německém Düsseldorfu. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Match4Industry Business Matchmaking Event (přihlášky do 06.11.2024) 
Naši turečtí kolegové z ABİGEM East Marmara v úzké spolupráci s Průmyslovou komorou v Kocaeli a 
partnery sítě Enterprise Europe Network nabízí 13.–14. listopadu 2024 za podpory RHK Brno dva dny 
exkluzivních obchodních setkání s tamními firmami i dalšími účastníky z celého světa. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Precision Fair Matchmaking 2024 (přihlášky do 14.11.2024) 
Síť Enterprise Europe Network ve spolupráci se společností Mikrocentrum, pořadatelem veletrhu 
Precision Fair zve české zájemce 13. a 14. listopadu 2024 na mezinárodní matchmaking formou 
předem domluvených schůzek s dalšími přihlášenými účastníky během této výstavy v nizozemském s-
Hertogenboschi. Toto setkání je určeno širokému spektru zainteresovaných firem z odvětví přesných 
technologií a velké vědy z různých zemí, které mají zájem o sdílení nových projektových nápadů, 
partnerů pro spolupráci a obchodních příležitostí. Další podrobnosti ZDE 
 
Podnikání ve Spojeném království; vysílání pracovníků a přeshraniční poskytování služeb v EU 
První část semináře, který pořádá CRR ČR 14. listopadu 2024 v Praze, se zaměří na problematiku 
podnikání v UK s důrazem na přeshraniční poskytování služeb, přednášet bude pan Martin Macourek 
ze zahraniční kanceláře CzechTrade v Londýně. Druhá část bude věnována přeshraničnímu 
poskytování služeb a vysílání pracovníků ze všech úhlů. Tato problematika bude probrána v celé šíři – 
od pracovně-právních podmínek vyslaných zaměstnanců, přes sociální a zdravotní pojištění a DPH, po 
poskytování služeb osobami samostatně výdělečně činnými a procedury s tím spojené (vše bude 
vysvětleno na praktických příkladech). Další podrobnosti ZDE 
 
Connecting Space Regions: Fraunhofer-EEN Space-Community Get-Together 
Zjistěte, jak může největší organizace pro aplikovaný výzkum v Evropě podpořit vývoj vašich 
vesmírných produktů. Síť Enterprise Europe Network a Fraunhofer AVIATION & SPACE pořádají již 
potřetí setkání, které se koná 18. listopadu 2024 v předvečer Space Tech Expo Europe 2024 
v Brémách. Nabízí jedinečnou příležitost spojit se s ostatními nadšenci do vesmíru u skleničky, 
vyměnit si inovativní nápady a případně se seznámit s novými partnery těsně před zahájením největší 
specializované akce kosmických technologií v Evropě. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://app.livestorm.co/latin-america-ip-sme-helpdesk/ip-horror-stories-from-around-the-world?type=detailed
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7645-medica-healthcare-brokerage-event-2024
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7618-match4industry-business-matchmaking-event
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7611-precision-fair-matchmaking-2024
https://crr.gov.cz/kalendar/sem-vysilani-uk-2024/
https://bremen-city-of-space.b2match.io/


Space Tech Expo Europe B2B Matchmaking 2024 (přihlášky do 19.11.2024) 
Největší specializovaná akce kosmických technologií v Evropě, veletrh a konference na vysoké úrovni 
je místem setkávání v oblasti vesmírného podnikání, technologií a inovací a představí 19.–21. 
listopadu 2024 v německých Brémách nejnovější poznatky od technických konstruktérů, dodavatelů 
subsystémů, výrobců a komponentů až po systémové integrátory pro civilní, vojenský a komerční 
vesmír. V rámci doprovodných aktivit pořádá Enterprise Europe Network Bremen, jejímž hostitelem 
je Ministerstvo hospodářství, přístavů a transformace, každý den v průběhu programu bezplatný 
matchmaking formou předem sjednaných schůzek Další podrobnosti ZDE 
 
Malawi-EU Investment Forum 
Smyslem investičního fóra, které se bude konat 26.–28. listopadu 2024 v Lilongwe, je podpořit 
spolupráci a růst mezi podniky z EU a Malawi. Mezi cíle patří identifikace pobídek k přilákání investic 
EU, posouzení tržních trendů a příležitostí v zemědělství, energetice a cestovním ruchu a 
zprostředkování investičních diskusí mezi společnostmi z EU a zúčastněnými stranami z Malawi. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Obchodní mise v oblasti inteligentních továren a robotiky do Japonska (přihlášky do 30.10.2024) 
Specializujete se na chytrá tovární řešení, výrobní a robotické technologie? Rádi byste představili své 
technologie a produkty potenciálním partnerům a klientům v zemi vycházejícího slunce? Pokud ano, 
má pro vás EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation zajímavou nabídku a příležitost navázat ve 
dnech 21. –24. ledna 2025 kontakty s dalšími podnikateli z EU a Japonska. Další podrobnosti ZDE 
 
Vesmírná mise do Japonska 2025 (přihlášky do 24.11.2024)  
Jste evropský podnik, který se specializuje na výzkum Měsíce nebo hlubokého vesmíru, satelitní 
zařízení, navazující nebo pozemní vesmírné technologie a související aplikace? Chcete představit svá 
řešení potenciálním partnerům a zákazníkům z Japonska? Pokud ano, EU-Japan Centre for Industrial 
Cooperation pro vás má zajímavou příležitost prozkoumat japonský trh, navázat kontakty a 
vystavovat během kosmické obchodní mise do Japonska v lednu 2025. Další podrobnosti ZDE 
 
World Class Manufacturing (přihlášky do 14.11.2024) 
Objevte 17.–21. února 2025 japonský přístup k výrobě na světové úrovni. Zjistěte, jak japonské firmy 
dosahují špičkových produkčních standardů. Zaměřte se na nejnovější trendy při návštěvě špičkových 
výrobních závodů v Japonsku a setkejte se s vedoucími pracovníky japonského průmyslu. Toto 
pětidenní školení, které od roku 1992 řídí EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation, poskytuje 
hloubkovou analýzu japonské výrobní metodiky s cílem zlepšit konkurenceschopnost podniků v EU. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Zelená mise do Japonska 2025 (přihlášky do 06.12.2024) 
Jste evropský podnik podporující zelenou tranzici? Hledáte příležitost vystavovat v Japonsku? Pokud 
ano, EU-Japan Centre for Industrial Cooperation vám může pomoci. Přihlaste se do této 
podnikatelské mise a získejte možnost prezentovat 18.-21. února 2025 svou společnost na veletrhu 
Decarbonization Expo v Tokiu. Další podrobnosti ZDE 
 
Vaše Evropa - Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše práva v EU“ 
je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních kategorií, jako je 
pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je hlavním zdrojem informací o 
těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://space-tech-expo-b2b-2024.b2match.io/
https://international-partnerships.ec.europa.eu/eu-business-fora/malawi-eu-investment-forum-2024-11-26_en
https://www.eu-japan.eu/events/smartfactory-robotics-mission
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7665-vesmirna-mise-do-japonska-2025
https://www.eu-japan.eu/events/world-class-manufacturing-mission
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7678-zelena-mise-do-japonska-2025
https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm


Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný obchod. S 
dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
EU–Chile: Rada přijala rozhodnutí o modernizované dohodě o přidružení 
Rada EU přijala 4. prosince 2023 dvě rozhodnutí o podpisu pokročilé rámcové dohody a prozatímní 
dohody o obchodu s Chile, které společně tvoří aktualizovanou dohodu o přidružení mezi EU a Chile. 
Nová dohoda posílí politické a hospodářské vztahy mezi EU a Chile a prohloubí spolupráci a obchod. 
Pomůže společně řešit nové globální výzvy, jako jsou dopady ruské invaze na Ukrajinu včetně 
celosvětové inflace, narušení dodavatelských řetězců a energetické krize. Další podrobnosti ZDE 
 
EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Českým firmám se více otevírá trh Nového Zélandu, a to díky Dohodě o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a Novým Zélandem, která 1. května 2024 vstoupila v platnost. Liberalizuje vzájemný 
obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst exportu v hodnotě několika miliard eur ročně, 
stejně jako nárůst investic. Kromě odstranění veškerých cel na unijní dovozy dohoda přináší 
zjednodušení poskytování služeb, rovné zacházení ve výběrových řízeních na veřejné zakázky nebo 
odstranění bariér digitálního obchodu. Další podrobnosti ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. Tato 
dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou evropské 
firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší přístup na 
další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá platnosti 1. srpna 
2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent všech vzájemných cel. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým exportérům. Jaké 
hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených Francouzsko-vietnamskou obchodní 
a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 2019 
dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle informací 
Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% z nich se řadí do 
kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické a 
obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2023/12/04/eu-chile-council-adopts-decisions-for-a-modernised-association-agreement/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/nove-prilezitosti-pro-ceske-podnikatele--zacne-platit-dohoda-o-volnem-obchodu-mezi-eu-a-novym-zelandem--280830/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/dohoda-o-hospodarskem-partnerstvi-mezi-eu-a-japonskem-otevira-nove-moznosti-v-asii--233838/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/


Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v červenci 2024 publikaci, která je zaměřena 
především na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým 
otázkám spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak postupovat ve velice 
konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdroje důležitých 
informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. Další podrobnosti ZDE  
 
Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do určité míry 
zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje zvláštní pravidla o 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 
 
Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a jeho 
asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích Východního 
partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato platforma pomůže 
firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat potřebné požadavky a 
postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve vztahu k 
Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a faktické informace. 
Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a ochranu 
majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo mají v úmyslu 
vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální konkurenceschopnost. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního vlastnictví pro 
evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký trh a usilují o zlepšení 
své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k ochraně a 
vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která nabízí i českým 
firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve věcech duševního 
vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 
Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information Agency 
for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ 
novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby pracoviště v 
Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější - ve prospěch podniků, zaměstnanců i vlád. Ve 
snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence rizik. Další podrobnosti ZDE 
 

https://crr.gov.cz/dokumenty/jak-spravne-vysilat-2024
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022
https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/latin-america-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/africa-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/


Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a zhoršování 
zdravotního stavu zaměstnanců a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik (OiRA), který tento proces 
usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na jeho 
zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli zaměstnanci 
vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další podrobnosti ZDE 
 
Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla zaplatit, 
zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový portál, na kterém 
najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj Access2Procurement 
vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení přechodu na 
klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout svrchovaného 
postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž chce provádět digitální 
politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou prosperitu v rámci udržitelnější 
digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru 2021 představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní politika 
se bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude zároveň kladen 
na asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou bude udržitelnost 
obchodu a hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové vodítko pro 
unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná se o soubor 
nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní je připravit na 
budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude součástí chystané 
legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou se 
nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další podrobnosti 
ZDE 
 
 
 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/


Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a shromáždila 
všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové financování, také 
známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus Komise pro rozdělování 
veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako jsou začínající podniky, rozvíjející se 
podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo 
rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové výzvy pak budou dostupné na stránce standardních 
možností financování, což zajistí mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 
 
SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci celé EU a 
rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a nabízí efektivní 
alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další výhodou této služby je její 
neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté diskrétnosti, pokud jde o citlivé 
obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše silné a 
slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 2017 provádí tzv. 
inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu podnikových a výrobních 
procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit Evropu do 
čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde nejlepší talenty 
spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se napříč celým kontinentem 
vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak rámcový 
program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 2021–2027. 
Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 mld €. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro rok 
2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. KPI) pro 
měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, jak by členské 
státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních cílů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31.08.2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích - je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které zároveň 
přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní rozvojová banka a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – NPO“. Příjem žádostí byl 
spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/news/commission-presents-new-european-innovation-agenda-spearhead-new-innovation-wave
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/
https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/


Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích EU 
(přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o internacionalizaci. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K tomuto dni 
totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a zároveň byl spuštěn celý 
systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit Dohoda o jednotném patentovém 
soudu. Spuštění systému jednotného patentu má podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich 
inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí 
inovace a konkurenceschopnost EU a dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 
17 členských států, které představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit 
další členské země. Další podrobnosti ZDE 
 
Vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a průmyslových výrobků na 
úrovni EU 
Od 16. listopadu 2023 vstoupilo v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a 
průmyslových výrobků. Představuje to významný milník v ochraně názvů evropských řemeslných a 
průmyslových výrobků, které jsou výsledkem originality a autenticity tradičních dovedností 
příslušných regionů. Další podrobnosti ZDE 
 
Komu patří vynálezy vytvořené firemními zaměstnanci? 
V novém materiálu z produkce Evropského IP Helpdesku je stručně a srozumitelně vysvětleno, jaký je 
praktický rozdíl mezi vynálezectvím, autorstvím a vlastnictvím nehmotných statků, komu a za jakých 
okolností náleží práva k tzv. zaměstnaneckým vynálezům (i k dalším autorským dílům) a jak 
případným sporům o související práva předcházet. Další podrobnosti ZDE 
 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31.12.2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy korun. 
Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu místem realizace 
příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 1. 
července 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO pomůže malým a středním podnikům s mezinárodní expanzí (přihlášky do 28.03.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo II. výzvu aktivity Marketing z Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Výzva, ve které je připraveno 250 milionů 
korun, podpoří malé a střední podniky v účasti na zahraničních výstavách a veletrzích. Žádosti bude 
možné podávat prostřednictvím portálu ISKP2021+. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy a výzkumné organizace mohou žádat o dotace na zajištění ochrany práv průmyslového 
vlastnictví (přihlášky do 31.12.2025) 
Agentura pro podnikání a inovace (API), zprostředkující subjekt Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK), zahájila příjem žádostí o dotace ve výzvě Inovační 
vouchery – Ochrana práv průmyslového vlastnictví. Malé a střední podniky a výzkumné organizace 
tak mohou žádat o finanční podporu na zajištění ochrany práv průmyslového vlastnictví v České 
republice i v zahraničí. Pro žadatele připraveno celkem 50 milionů korun. Cílem výzvy je posílit 
inovační výkonnost českých firem a jejich pozici na globálním trhu. Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vstupuje-v-platnost-narizeni-o-zemepisnych-oznacenich-remeslnych-a-prumyslovych-vyrobku/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/komu-patri-vynalezy-vytvorene-firemnimi-zamestnanci/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-pomuze-malym-a-strednim-podnikum-s-mezinarodni-expanzi--ve-vyzve-je-pripraveno-250-milionu-korun--281795/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/firmy-a-vyzkumne-organizace-mohou-zadat-o-dotace-na-zajisteni-ochrany-prav-prumysloveho-vlastnictvi--280292/


MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 650 
milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty z oblasti 
výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO připravilo Výzvu na podporu elektromobility. Pro podnikatele má připraveno 1,95 miliardy 
korun (přihlášky do 30.09.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje text Výzvy "Záruka Elektromobilita" v rámci 
komponenty 2.4 Rozvoj čisté mobility, kde si podnikatelé bez rozdílu velikosti budou moci zažádat o 
podporu ve formě záručního finančního nástroje kombinovaného s dotační složkou na nákup 
bezemisních vozidel a dobíjecích stanic. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou žádat o dotace na úsporu energií  (přihlášky do 31.10.2025) 
Agentura pro podnikání a inovace (API), zprostředkující subjekt Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) zahájila příjem žádostí o dotace ve výzvě Úspory 
energie. Firmy a vybrané organizace tak mohou začít žádat o finanční podporu na zlepšení 
hospodaření s energiemi. Pro žadatele je připraveno celkem 5 miliard korun. Další podrobnosti ZDE 
 
Příjem žádostí o zaručení úvěru na elektromobily byl spuštěn 
Národní rozvojová banka (NRB) přijímá od 18. března 2024 žádosti v programu Záruka 
Elektromobilita, který připravilo Ministerstvo průmyslu a obchodu a který bude financován ze zdrojů 
Národního plánu obnovy. Program nabízí poskytnutí bezplatné záruky k úvěru na nákup 
elektromobilů, vozidel na vodíkový pohon a dobíjecích stanic. Po doložení vlastnictví vozidla mohou 
firmy a podnikatelé získat také finanční příspěvek ve výši až 300 tisíc korun na vozidlo a až 150 tisíc 
korun na dobíjecí stanici. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR spustilo nový web, na kterém podnikatelé najdou vyhledávač, 
usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež nejvíce odpovídá konkrétní situaci 
jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory samozřejmě nechybí ani přístup na zahraniční 
trhy s představením Klientského centra pro export, Projektů na podporu ekonomické diplomacie 
(PROPED) anebo Programu rozvojového partnerství pro soukromý sektor (Program B2B) České 
rozvojové agentury (CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
 
MPO ČR vám poradí v problematice netarifních překážek obchodu a předpisů na mimoevropských 
trzích 
Globální obchod se v posledních několika letech velmi výrazně proměnil a objevily se nové výzvy. 
Obchodování s mimoevropskými zeměmi je tak pro firmy více náročné a komplexní. Kromě 
rostoucího protekcionismu, který v praxi znamená více překážek při vstupu na zahraniční trhy, musí 
firmy porozumět místnímu obchodnímu prostředí, a to jak právním předpisům a pravidlům, tak i 
kulturním a obchodním odlišnostem. Ministerstvo průmyslu obchodu ČR tak spouští novou 
poradenskou službu, která firmám pomůže se zorientovat v problematice netarifních překážek 
obchodu a předpisů na mimoevropských trzích. Další podrobnosti ZDE 
 
Guide to Trade Fairs in China: 2024 Update 
Pro evropské malé a střední podniky, které nemají místní zdroje působící na čínském trhu, zůstává 
účast na veletrzích v Číně účinným způsobem, jak se setkat s potenciálními obchodními partnery. Je 
však nepravděpodobné, že by účast na veletrhu přinesla vystavovatelům v krátkodobém horizontu 
významný prospěch bez důkladné přípravy a přizpůsobené strategie. Cílem této publikace je 
poskytnout ucelený a praktický přehled, aktualizovaný pro rok 2024, o tom, jak se mohou připravit a 
maximalizovat potenciální přínosy účasti na čínských veletrzích. Další podrobnosti ZDE 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/mpo-pripravilo-vyzvu-na-podporu-elektromobility--pro-podnikatele-ma-pripraveno-1-95-miliardy-korun--278464/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/firmy-mohou-zadat-o-dotace-na-usporu-energii--281318/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/narodni-rozvojova-banka-prijima-zadosti-o-zaruceni-uveru-na-elektromobily--280287/
https://www.podporapodniku.cz/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/mpo-spousti-novou-bezplatnou-poradenskou-sluzbu-pro-firmy---280420/
https://www.eusmecentre.org.cn/publications/guide-to-trade-fairs-in-china-2024-update/


Nařízení o ekodesignu udržitelných výrobků 
Dne 18. července 2024 vstoupilo v účinnost nařízení (EU) č. 2024/1781 o vytvoření rámce pro 
stanovení požadavků na ekodesign udržitelných výrobků (nařízení o ekodesignu). Cílem ekodesignu je 
zajistit větší udržitelnosti výrobků, a to tím, že do budoucna budou stanoveny u jednotlivých výrobků 
požadavky např. na jejich životnost, lepší energetickou účinnost, opravitelnost či recyklovatelnost. 
Další podrobnosti ZDE 
 
NRB spouští program Nová ELENA. Poradenstvím podpoří další projekty na úspory energií 
Národní rozvojová banka (NRB) spouští program Nová ELENA, který navazuje na dříve poskytované 
poradenství ELENA. Program mohou od srpna 2024 využít zájemci ze soukromého i veřejného 
sektoru. NRB jim díky tomuto programu může pomoci udělat první krok k energeticky úsporným 
opatřením na jejich budovách, Nová ELENA totiž umožňuje Bance uhradit až 90 % nákladů na 
přípravu jejich projektu, klienti tak z vlastních zdrojů uhradí pouze 10 % nákladů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Zájem o firemní stáž (Nabídka je platná do 30.11.2024) 
Indický student z magisterského oboru Veřejné finance a ekonomika na Masarykově univerzitě 
v Brně, jehož velkým koníčkem jsou finance a fintech průmysl s cílem poskytovat kvalitní služby 
podnikům, aby mohly růst a dosahovat svých firemních vizí, aktuálně hledá možnost stáže v některé 
z místních firem. Rok pracoval mj. jako analytik platebních účtů ve skupině RWS se sídlem ve Velké 
Británii. V současné době se učí rovněž programovací jazyk Python a automatizaci ve vztahu k 
financím. Životopis a přímé kontaktní spojení je k dispozici na hrdlicka@rhkbrno.cz 
 
Nabídka zahraničních stážistů z řad studentů (přihlášky do 05.11.2024) 
Evropská asociace studentů práv v Brně nabízí možnost zapojení do programu ELSA Traineeships a 
jedinečnou příležitost přivítat ve vaší organizaci vysoce kvalifikované a motivované zahraniční 
stážisty. Tato spolupráce může obohatit Vaši instituci nejen o zahraniční perspektivy v právních 
otázkách, ale také o posílení mezinárodních kontaktů a rozšíření jazykových schopností v rámci 
vašeho týmu. Další podrobnosti ZDE 
 
Otevřená výzva do programu EmpoWomen (přihlášky do 01.12.2024) 
EmpoWomen je iniciativa ke zrychlení a podpoře vysoce technologických společností – start-upů 
vedených ženami. Je navržena tak, aby poskytovala ženám podnikatelkám zdroje, mentorství a 
příležitosti k vytváření sítí, a jejím cílem je prolomit bariéry a vytvořit inkluzivnější ekosystém pro 
podniky vedené ženami. 
Vybrané startupy získají přístup k mentorství a obchodní akceleraci na míru od Startup Wise Guys & 
Business Angels Europe, nenávratnému financování, službám a ceny v celkové výši až 60 000 EUR na 
spuštění, sítí odborníků a investorů. Další podrobnosti ZDE 
 
Czech Challenge Fund 2024 
Získejte až 40.000 USD na implementaci inovativního projektu v Bosně a Hercegovině, Gruzii, 
Moldavsku, Etiopii, Kambodži nebo Zambii. Czech-UNDP Partnership for SDGs (CUP) každoročně 
vyhlašuje výzvu Challenge Fund, která je určena českým soukromým firmám, univerzitám, 
výzkumným centrům a neziskovým organizacím. Od roku 2018 podporuje šíření nových a inovativních 
řešení do prioritních zemí české rozvojové spolupráce. Program hledá inovativní řešení pro 
partnerské země v řadě oblastí, jako jsou technické inovace, zemědělství, nakládání s odpady, 
zdravotnictví, komunitní plánování nebo implementace moderních technologií v dopravě. Další 
podrobnosti ZDE 

 

https://www.mpo.gov.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-eu/vnitrni-trh-eu/volny-pohyb-zbozi/narizeni-o-ekodesignu-udrzitelnych-vyrobku--282194/
https://www.nrb.cz/nrb-spousti-program-nova-elena-poradenstvim-podpori-dalsi-projekty-na-uspory-energii/
mailto:hrdlicka@rhkbrno.cz
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6928-nabidka-zahranicni-stazistu-z-rad-studentu-prava
https://een.rhkbrno.cz/veletrhy-kooperacni-setkani/484-otevrena-vyzva-do-programu-empowomen
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7685-czech-challenge-fund-2024
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/HR360

